
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 – 31032     Tel 0422 - 784511
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

  Reg. sett. 90 ORIGINALE

AREA 2 – SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI
RESPONSABILE Casonato Giorgio

Responsabile del procedimento: Casonato Giorgio

DETERMINAZIONE

NR. 447 DEL 15-11-2022

Oggetto: AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE RISERVATA AI LAVORATORI ISCRITTI
NELLE LISTE DEL COLLOCAMENTO MIRATO, AI SENSI DELLA LEGGE 68/99.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- n. 71 del 29.11.2004 di Consiglio Comunale, relativa all’approvazione del Regolamento di
contabilità;
- n. 10 del 12.04.2017 di Consiglio Comunale, relativa all’approvazione dello Statuto Comunale;
- n. 1 del 13.01.2022 della Giunta Comunale con la quale vengono affidate ai Responsabili di Area
le dotazioni finanziarie, nelle more dell’attribuzione delle dotazioni finanziarie per il 2022-2024;
- n. 40 del 21.12.2021 di Consiglio Comunale con oggetto "Approvazione della Nota di
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP). Periodo 2022-2024";
- n. 41 del 21.12.2021 di Consiglio Comunale con oggetto "Approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024";

Premesso che il PTFP 2022/2024, modificato con ultima deliberazione di Giunta Comunale n. 102
del 20.10.2022, prevede l’assunzione di un lavoratore a tempo determinato in sostituzione di
personale dipendente assente per più di 2 mesi;

Ritenuto procedere alla sostituzione di personale che sarà assente nei porssimi mesi mediante
l'assunzione di una figura professionale di "Esecutore Amministrativo", categoria B1, a tempo
determinato e parziale;

Assunto che con nota registrata al prot. n. 19820 del 25.10.2022 è stata attivata la procedura di
mobilità di personale, ai sensi art. 34 bis del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, per la copertura della
suddetta posizione, con esito negativo (prot. n. 19945 del 27.10.2022);

Preso atto che l'Amministrazion Comunale intende procedere alla copertura del posto vacante in
narrativa mediante l'assunzione di personale iscritto ai sensi della L.68/99 nelle liste del
Collocamento Mirato;

Assunto che:



con nota prot. n. 20446 del 03.11.2022 è stata inviata al Centro per l’Impiego di Treviso la-
richiesta di avvio a selezione, riservata a lavoratori iscritti ai sensi della Legge 68/99 nelle
liste del Collocamento Mirato, per l’assunzione a tempo determinato e parziale di n. 1
Esecutore Amministrativo, categoria economica B1;
in data 10.11.2022 con nota registrata al Protocollo n. 20992 di questo Ente, il Centro per-
l’Impiego ha comunicato il nominativo del lavoratore collocato al primo posto in
graduatoria (approvata con propria determinazione 360/2022) con l'impegno di comunicare
altri nominativi se il primo non dovesse risultare idoneo alla mansione;

Dato atto che l'assunzione del candidato comunicato dal Centro per l'impiego è comunque
subordinata alla valutazione dell’idoneità alla mansione che sarà verificata da apposita
commissione comunale;

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate;

DETERMINA

di provvedere a sostituire il personale assente per un periodo di almeno 2 mesi mediante1.
l’assunzione di un lavoratore con profilo di "Esecutore Amministrativo", categoria
economica B1, a tempo determinato e parziale;

di coprire l’assunzione di cui al punto precedente mediante utilizzo della graduatoria2.
fornita dal Centro per l’Impiego di Treviso e riservata ai lavoratori iscritti ai sensi della L.
68/99 nelle liste del Collocamento Mirato;

di dare atto che l'assunzione avverrà solo previa valutazione di idoneità alla mansione del3.
candidato che sarà formulata da apposita commissione comunale;

di dare atto che la conseguente spesa trova copertura ai pertinenti interventi del bilancio di4.
previsione corrente per l’anno 2022 e dei bilanci successivi per gli anni futuri;

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Casonato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)




